
Secretaria de 
Admin?stração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

PORTARIA GABINETE 362 /2024 DE 17 DE JULHO DE 2024 

A PREFEITA DO lyIUNICÍPIO DE TABIRA, Sra. CLAUDENICE PEREIRA DE 

MELO CRISTÓVÃO, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe 

confere e de acordo com o art. 89, inciso |l, da Lei Orgânica do Município de 

Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; CONSIDERANDO atribuída pelo 

art. 1º do Decreto nº 029, de 17 de junho de 2013, de Pessoal; CONSIDERANDO 

os requerimentos realizados juntos ao  Departamento — Pessoal; 

CONSIDERANDO os pareceres exarados pela Assessoria Jurídica; 

CONSIDERANDO as autorizações e solicitições da chefia imediata; 

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da administração; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terço) 

de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO PERÍODO PERIODO | SECRETARIA 
AQUISITIVO | DE GOZO 

10.190-1 EDNALDO ELETRICISTA 2023 05/08/2024 SECRETARIA 

FARIAS a ADMINISTRAGAO 

GOMES 03/09/2024 
Art. 2° - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um tergo) 

de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRICULA NOME FUNCAO PERIODO PERIODO | SECRETARIA 

AQUISITIVO DE GOZO 

60.014-3 TADEU SECRETARIO 2023 05/08/2024 SECRETARIA 

SAMPAIO DE RELACOES a ADMINISTRAGAO 

BRITO INSTITUCIONAIS 03/09/2024 

Art. 3° - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um tergo) 

de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRICULA NOME FUNGCAO PERIODO PERIODO [ SECRETARIA 

AQUISITIVO DE GOZO 

70.000-2 | MARCIODOS | GUARDA 2023 05/08/2024 | SECRETARIA 
SANTOS MUNICIPAL a ADMINISTRAGAO 

LOPES 03/09/2024 

Art. 4° - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um tergo) 

de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

IATRICULA | NOME FUNGAO PERIODO | PERIODO | SECRETARI 
AQUISITIVO | DE GOZO 

DE BRITO 
N 40.444-8 | JAMES LEITE | ENFERMEIRO 2021 05, 



Secretaria de 
Administração 

Art. 5º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terço) 
de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). Á 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO PERÍODO PERIODO | SECRETARIA 
AQUISITIVO | DE GOZO 

40.431-5 | KELE XAVIER ACS 2023 02/09/2024 | SECRETARIA 
SILVA a DE SAUDE 

| | 01/10/2024 

Art. 6º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terço) 
de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). á 

MATRICULA NOME FUNGAO PERIODO PERIODO | SECRETARIA 
AQUISITIVO DE GOZO 

70.001-6 DJUOASÉ GUARDA 2023 05/08/2024 SECR[EARIA 
E RDO 
MELO DA MUNICIPAL 03/093/2024 ADMINISTRAGAO 
SILVA 

Art. 7° - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terco) 
de férias legal, ao servidor (a) abaixo identificado (a). 

MATRICULA | NOME FUNÇÃO PERÍODO | PERÍODO | SECRETARIA 
AQUISITIVO DE GOZO 

40.448-2 MARIA AUXILIAR DE 2022 02/09/2024 | SECRETARIA DICILENE | LABORATÓRIO a DE SAÚDE 
SANTOS 01/10/2024 LEMOS 

Art. 8° Determinar que o Departamento de Pessoal proceda as devidas 
anotagdes na ficha funcional dos servidores acima identificados, bem como a 
inclusão de 1/3 devido em seus vencimentos. 

Art. 9° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, a contar a partir 
05 de agosto de 2024. 

Art. 10° - Revogam-se as disposições em corttrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

LO CRISTOVAO


